平成 29 年 6 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社 技 研 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  北 村  精 男

（コード番号 6289  東証第二部）

問合せ先 取締役（管理本部担当）水戸部 正智

（ＴＥＬ 088-846-2933）

配 当 予 想 の修 正 （東 証 第 一 部 指 定 記 念 配 当 ）に関 するお知 らせ

 当社は、平成 29 年６月９日開催の取締役会において、平成 29 年８月期期末配当の予想

について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

当社株式は平成 29 年６月 30 日をもちまして、東京証券取引所市場第二部から同市

場第一部銘柄に指定されることとなりました。

つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表するとと

もに、同取引所市場第一部指定を記念いたしまして、平成 29 年８月期の期末配当にお

いて、１株当たり 20 円の記念配当を実施することといたしました。

これにより、当期における期末配当金は１株当たり 40 円（普通配当 20 円、記念配

当 20 円）となり、すでにお支払いいたしました中間配当金 30 円と合わせた年間配当

金は１株当たり 70 円となる予定であります。

なお、本件につきましては平成 29 年 11 月に開催予定の第 36 期定時株主総会に付議

する予定であります。

２. 修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 29 年２月 17 日発表）
― 20 円 50 円

今回修正予想 ―

40 円

（普通配当 20 円）

（記念配当 20 円）

70 円

ご参考

当期実績（平成 29 年８月期）

30 円

（普通配当 20 円）

（記念配当 10 円）

ご参考

前期実績（平成 28 年８月期）
17 円 17 円 34 円

（注） 期末配当につきましては、平成 29 年８月 31 日の最終の株主名簿に記載または

記録された株主を対象とします。

以上